
KITI AKTAI 

EUROPOS KOMISIJA 

Pranešimas įmonėms, ketinančioms 2013 m. į Europos Sąjungą importuoti arba iš jos eksportuoti 
ozono sluoksnį ardančias kontroliuojamas medžiagas, ir įmonėms, ketinančioms prašyti tokių 

medžiagų, skirtų laboratorijų ir analizės reikmėms, 2013 m. kvotų 

(2012/C 53/09) 

1. Šis pranešimas skirtas įmonėms, kurioms taikomas Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (EB) Nr. 
1005/2009 dėl ozono sluoksnį ardančių medžiagų (toliau – reglamentas) ir kurios ketina: 

a) 2013 m. į Europos Sąjungą importuoti arba iš jos eksportuoti reglamento I priede išvardytas 
medžiagas; arba 

b) prašyti tokių medžiagų, skirtų laboratorijų ir analizės reikmėms, 2013 m. kvotų. 

Šis pranešimas taip pat skiriamas Kroatijos bendrovėms, ketinančioms tokią veiklą vykdyti Kroatijai 
įstojus į Europos Sąjungą. Šių bendrovių prašoma laikytis 5 ir 6 dalyse pateiktų nurodymų. 

2. Tai taikytina šioms medžiagoms: 

I grupė. Chlorfluorangliavandeniliai (CFC) 11, 12, 113, 114 arba 115 

II grupė. Kiti visiškai halogeninti CFC 

III grupė. Halonai 1211, 1301 arba 2402 

IV grupė. Anglies tetrachloridas 

V grupė. 1, 1, 1 trichloretanas 

VI grupė. Metilo bromidas 

VII grupė. Hidrobromfluorangliavandeniliai 

VIII grupė. Hidrochlorfluorangliavandeniliai 

IX grupė. Bromchlormetanas 

3. Norint importuoti arba eksportuoti medžiagas, kurioms netaikomas bendrasis importo arba eksporto 
draudimas, reikia Komisijos išduodamos licencijos, išskyrus tranzito, laikinojo saugojimo atvejus ir 
atvejus, kai taikoma muitinio sandėliavimo arba laisvosios zonos procedūra, nurodyta Reglamente 
(EB) Nr. 450/2008, jei tai trunka ne ilgiau kaip 45 dienas. Be to, kontroliuojamoms medžiagoms 
gaminti būtinas išankstinis leidimas. 

4. Laisvai apyvartai Europos Sąjungoje skirtoms importuojamoms medžiagoms taikomos kiekio ribos, 
kurias Komisija nustato remdamasi toliau išvardytoms reikmėms naudojamų kontroliuojamų medžiagų 
importo deklaracijomis: 

a) laboratorijų ir analizės reikmėms (laikantis gamybos arba importo kvotų ir kiekio ribų); 

b) būtiniausioms reikmėms (halonai);

LT C 53/18 Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2012 2 23



c) naudoti kaip žaliavą; 

d) naudoti kaip technologijos agentus. 

5. Laboratorijų ir analizės reikmėms skirtų medžiagų gamybos ir importo kvotos bus skiriamos pagal 
minėto reglamento 10 straipsnio 6 dalį ir Komisijos reglamentą (ES) Nr. 537/2011 ( 1 ). Prašymams 
suteikti laboratorijų ir analizės reikmėms skirtų medžiagų kvotas taikoma tokia pati procedūra, kaip 
toliau nurodyta importo procedūra. 

6. Visos 2013 m. importuoti arba eksportuoti kontroliuojamas medžiagas pageidaujančios įmonės, kurios 
ankstesniais metais neprašė importo arba eksporto licencijų (iki 2010 m. vadintų eksporto leidimais), 
turi apie tai pranešti Komisijai ne vėliau kaip 2012 m. gegužės 16 d. pateikdamos registracijos formą, 
paskelbtą internete http://circa.europa.eu/Public/irc/env/review_2037/library. Užsiregistravusios įmonės 
turi laikytis 7 punkte aprašytos procedūros. 

7. Pagrindinių ozono sluoksnį ardančių medžiagų duomenų bazėje užsiregistravusios importuojančios arba 
eksportuojančios įmonės turėtų užpildyti ir pateikti atitinkamą deklaracijos formą, pateiktą toje 
duomenų bazėje (http://ec.europa.eu/clima/policies/ozone/ods_en.htm). 

8. Pagrindinių ozono sluoksnį ardančių medžiagų duomenų bazėje deklaracijos formas bus galima rasti 
nuo 2012 m. gegužės 16 d. 

9. Komisija galiojančiomis laikys tik tinkamai ir be klaidų užpildytas deklaracijos formas, gautas iki 
2012 m. birželio 30 d. 

Įmonės raginamos deklaracijas pateikti kuo skubiau ir likus pakankamai laiko iki nustatyto termino, kad 
deklaracijų teikimo laikotarpiu liktų laiko galimiems pataisymams padaryti. 

10. Pateikus deklaraciją savaime nesuteikiama teisė importuoti ir eksportuoti kontroliuojamas medžiagas ir 
gaminti laboratorijų ir analizės reikmėms skirtas kontroliuojamas medžiagas. Prieš 2013 m. importuo
damos, eksportuodamos arba gamindamos tokias medžiagas, įmonės privalo būti pateikusios atitinkamą 
deklaraciją ir, naudodamosi Pagrindinių ozono sluoksnį ardančių medžiagų duomenų bazėje pateikta 
forma, pateikti licencijos paraišką.

LT 2012 2 23 Europos Sąjungos oficialusis leidinys C 53/19 

( 1 ) 2011 m. birželio 1 d. Komisijos reglamentas (ES) Nr. 537/2011 dėl kontroliuojamų medžiagų, kurias pagal Europos 
Parlamento ir Tarybos reglamentą (EB) Nr. 1005/2009 dėl ozono sluoksnį ardančių medžiagų leidžiama naudoti 
Sąjungoje laboratorijų ir analizės reikmėms, kiekių paskirstymo mechanizmo (OL L 147, 2011 6 2, p. 4).

http://circa.europa.eu/Public/irc/env/review_2037/library
http://ec.europa.eu/clima/policies/ozone/ods_en.htm

	Pranešimas įmonėms, ketinančioms 2013 m. į Europos Sąjungą importuoti arba iš jos eksportuoti ozono sluoksnį ardančias kontroliuojamas medžiagas, ir įmonėms, ketinančioms prašyti tokių medžiagų, skirtų laboratorijų ir analizės reikmėms, 2013 m. kvotų (2012/C 53/09)

